Colegio
= Yrlandes

Habra obstaculos.
Habra dudas.
“abra errores. Domingo 12 de noviembre
Pero con trabajo duro, Sports Colegio Irlandés
no habré Iimitesl Falucho 766 - Club Pucara - Burzaco

8.00 Hs.



8.00 hs.
o Arribo de alumnos de Jardin, Primaria, Secundaria y Polimodal.

8.30 hs.
« Concentracion, (palabras alusivas e Himno Nacional y de las casas)

9.00 hs.

« Triatlhlon / Pruebas de salto, lanzamiento y carreras. (1er. grado a 6to. Grado)
* Junior - Intermediate - Open. (1ro. a 6to. de Secundaria)

« Kinder. Circuitos (2-3-4-5).

11.00 hs.
« Premiacion de jardin.

12.00 a 13.30 hs.
« Almuerzo.

13.30 hs.
« Finales de velocidad.

14.30 hs.
* Pruebas de pista - Postas.

15.30 hs.
« Entrega de premio a la casa ganadora.

16.00 hs.
« Partido de futbol de alumnos contra padres y de hockey contra madres y
docentes.

Primary: Tro. y 2do. Grado / Elementary: 3er. y 4to. Grado / Preparatory: 5to. y 6to. Grado
Junior: Ter, 2do. y 3er. aiio Secundaria / Intermediate/Open: 4to,, 5to. y 6to. afio Secundaria

GRACIAS EDUCACION FiSICA

Houses del Colegio Irlandés

Shamrock (Color verde)

Campeones: Ao 2002 - 2004 - 2007 - 2008 - 2009
2010 -2011-2014 - 2015

El trébol es el simbolo de Irlanda, fue utilizado por San Patricio para
explicar la Santisima Trinidad. La tradicion también alude a la bue-
na suerte del trébol, sobre todo el de 4 hojas.

H arp (Color rojo)

Campeones: Ao 2003 - 2005 - 2006 - 2012
2013 -2016

El arpa es el instrumento mas emblematico y representativo de Ir-
landa, es dorada con cuerdas blancas. El color se define por la san-
gre derramada por los irlandeses durante las distintas guerras.

Preacher (Color azul)
Campeon: Ao 2001

El predicador es en honor a San Patricio, patronode Irlanda. La prédica
del Evangelio por parte del "apostol de Irlanda” convirtio a este pais en
el tnico catdlico de las islas britanicas. El color se obtiene del escudo
de armas de Irlanda.

Captains 2017

Head Captain: Sol Pardini
House Captains:
Shamrock: Milagros Picasso
Harp: Federico Cutini y Orina Vidal
Preacher: Camila Migale




CATEGORIA
OPEN BOYS
OPEN GIRLS
INTER BOYS
INTER GIRLS
JUNIOR BOYS
JUNIOR GIRLS
PREP BOYS
PREP GIRLS
ELEM BOYS
ELEM GIRLS

CATEGORIA
OPEN BOYS
OPEN GIRLS
INTER BOYS
INTER GIRLS
JUNIOR BOYS
JUNIOR GIRLS
PREP BOYS
PREP GIRLS
ELEM BOYS
ELEM GIRLS

CATEGORIA
OPEN BOYS
OPEN GIRLS
INTER BOYS
INTER GIRLS
JUNIOR BOYS
JUNIOR GIRLS

Basile, Nicolas

De Conto Abril
Cariete Joaquin
Monaco Josefina
Canete Joaquin

Giommi Lucia

Alonso Geronimo
Bonacinna Debora

VELOCIDAD

APELLIDO Y NOMBRE
Monaco Marcos
Trossero Mariana

REGISTRO
11" 50/100
15" 40/100
12" 03/100
14" 47/100
12726/100
13" 71/100
9" 07/100

9" 42/100

8"10/100

10" 16/100

LANZAMIENTO DE BALA

APELLIDO Y NOMBRE REGISTRO
Costa Manuel 1113 m
Copertino Romina 8.45m
Natiello Ezequiel 11,23 m
De Conto Abril 8.40 m
Monije Julian 12.83 m
Mallia Antonella 892 m
Guillin, Diego 38m
Menzano Ana 26,40 m
Bulaievsky Lucas 45,07 m
Achaga Ana 28 m
JABALINA
APELLIDO Y NOMBRE REGISTRO
Belingieri Fernando 32m
Gomez Catalina 21.50 m
Busto, Mateo 35,54 m
Dolce, Jessica 17 m
De carli Juan Cruz 27,85 m
Picasso,M 16.5

Records

CASA
SHAMROCK
PREACHER
HARP

HARP
PREACHER
SHAMROCK
PREACHER
HARP
PREACHER
HARP

CASA
SHAMROCK
PREACHER
HARP

HARP
PREACHER
HARP
PREACHER
HARP
SHAMROCK
SHAMROCK

CASA

HARP
PREACHER
HARP

HARP
PREACHER
SHAMROCK

ANO
2014
2003
2006
2011

2016
2008
2013
2013
2001

2006

ANO
2007
2001
2016
2011
2007
2006
2014
2013
2016
2001

ANO
2002
2005
2016
2007
2016
2014

CATEGORIA
OPEN BOYS
OPEN GIRLS
INTER BOYS
INTER GIRLS
JUNIOR BOYS
JUNIOR GIRLS
PREP BOYS
PREP GIRLS
ELEM BOYS
ELEM GIRLS

CATEGORIA
OPEN BOYS
OPEN GIRLS
INTER BOYS
INTER GIRLS
JUNIOR BOYS
JUNIOR GIRLS
PREP BOYS
PREP GIRLS
ELEM BOYS
ELEM GIRLS

CATEGORIA
OPEN BOYS
OPEN GIRLS
OPEN GIRLS
OPEN GIRLS
INTER BOYS
INTER BOYS
INTER GIRLS
JUNIOR BOYS
JUNIOR GIRLS

CROSS
APELLIDO Y NOMBRE REGISTRO
Monaco marcos 9'09"
Ippolito Collins Catalina 10" 33"
Monaco Marcos 9'09"
Menzano Chocou Ana 10°01"
Irrazabal Tomas 7°40"
Picaso Milagros 845"
Guillin Diego 501"
Cavallini Victoria 4'57"
Souto Luca 2'55"
Cavallini Malena 3'28"
SALTO EN LARGO

APELLIDO Y NOMBRE REGISTRO
Fernandez Manuel 590 m
Gomez Catalina 4.46 m
Monaco Marcos 579 m
Dolce, Jessica 438 m
Bianchi Luciano 4,95 m
Alonso Martina 41Tm
Gonzalez Nicolas 4.67 m
Monaco Josefina 4.46 m
Cavalieri Mariano 434 m
Berlingieri Mercedes 3.60m

SALTO EN ALTO
APELLIDO Y NOMBRE REGISTRO
Monaco Marcos 1,60 m
Acunia Pilar 1,20 m
Dioguardi Sasha 1,20 m
Perez Delfina 1,20 m
Corio Juan Cruz 1,60 m
Irrazabal Tomas 1,60 m
Boveri Lola 1,40 m
De Carli Juan Cruz 1,55 m

Cruspiere Milena 1,30 m

CASA
SHAMROCK
SHAMROCK
SHAMROCK
HARP
HARP
SHAMROCK
HARP
SHAMROCK
SHAMROCK
SHAMROCK

CASA

HARP
PREACHER
SHAMROCK
HARP

HARP
PREACHER
HARP
SHAMROCK
SHAMROCK
HARP

CASA
SHAMROCK
HARP

HARP

HARP

HARP

HARP
SHAMROCK
PREACHER
SHAMROCK

ANO
2012
2011
2011
2016
2014
2014
2014
2011
2011
2011

ANO
2006
2005
2011

2007
2013
2005
2001

2007
2002
2002

ANO
2014
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016



Boch
Salto en Largo | Salto en Largo Velocidad Bala Bala ocha Bocha Postas Salto en Jabalina
1 2 1 2 1 2 Alto
9302 1000 Inter / Open Primary Preparatory Junior Inter / Open Primary Elementary Elementary
svath Boys Boys Girls / Boys Boys Girls Girls Boys Girls
100021030 Inter / Open Primary Junior Inter / Open Primary Elementary Elementary
' ' Girls Girls Boys / Girls Boys Boys Girls Boys
1030211.00 Junior Elementary Inter / Open Junior Preparatory Preparatory
' ' Boys Boys Boys-Girls Girls Boys Girls
Junior Elementary Primary Inter / Open
11002 1130 Girls Girls Boys / Girls Boys-Girls
1130212.00 Preparatory Preparatory Elementary Primary Junior Inter / Open
' ' Boys Girls Boys / Girls Boys / Girls |  Girls / Boys Boys-Girls
12.00 2 13.00 Almuerzo
12.00 2 13.00 Flat Races / Finales Velocidad
12.00a 13.00 Postas Preparatory - Junior - Inter - Open
12.00 a 13.00 Entrega de Premios
12.00 a 13.00 Partido de futbol de alumnos contra padres y de hockey alumnas contra madres y docentes




CLUB PUCARA
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